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/.J‘ DE MINAS ADMINISTRACAO

O TRABALHO NAO PARA.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 000006/2026
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AGENTE DE CONTRATAGAO NOMEADA PELA PORTARIA N° 175, DE 04 DE
SETEMBRO DE 2025, TORNA PUBLICO O RESULTADO DO PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITACAO N° 000006/2026 NA FORMA QUE SEGUE:

TANTE: MUNICIPIQ DE  FORTUNA DE  MINAS - CNPJI:

........ kA W

CONTRATADO: AGENCIA DE VIAGENS TIAGO TURISMO CNPJ:
11.589.399/0001-04

OBJETO: AQUISICAO DE PACOTE DE VIAGEM - PASSAGEM AEREA E
HOSPEDAGEM PARA O EVENTO XXVII MARCHA A BRASILIA EM DEFESA
DOS MUNICIPIOS

SECRETARIA ~ REQU ISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO

RECURSO ORCAMENTARIO: 02.01.01.04.122.0401.2100.3.3.90.33.00

VALOR TOTAL DA CONTRATACAO: RS 5.690,00

DATA DE APURACAO/JULGAMENTO: 21/01/2026

FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO 869 DE 18 DE JANEIRO DE 2022,
DECRETO 1.022, DE 21 DE MARCO DE 2024 E INCISO 11 DO ARTIGO 75 DA LEI
N° 14.133, DE 1° DE ABRIL DE 2021.

LOCAL DE PUBLICACAO: NO SITIO ELETRONICO OFICIAL CONFORME LEI
MUNICIPAL N° 1.243 DE 24 DE JANEIRO DE 2024.

AGENTE DE CONTRATACAO

Q,AV. RENATO AZEREDO,210 - CEP 35760-000 - FORTUNA DE MINAS - MG - (31) 3716-7111



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DA DEMANDA - DFD

. = PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE
ORGAO MINAS
SETOR REQUISITANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
AQUISICAO DE PACOTE DE VIAGEM - PASSAGEM
OBJETO AEREA E HOSPEDAGEM PARA O EVENTO XXVII
MARCHA A BRASILIA EM DEFESA DOS MUNICIPIOS

JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATACAO

AQUISICAO DE PACOTE DE VIAGEM - PASSAGEM AEREA E HOSPEDAGEM PARA O PREFEITO
CLAUDIO GARCIA MACIEL QUE IRA PARTICIPAR DO EVENTO O EVENTO XXVIl MARCHA A BRASILIA
EM DEFESA DOS MUNICIPIOS QUE ACONTECERA DE 18 A 21 DE MAIO DE 2026 NO CENTRO
INTERNACIONAL DE CONVENGOES DO BRASIL, EM BRASILIA.

GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATACAO

( ) Baixa ( X ) Média ( )Alta
CONSIDERANDO: A NECESSIDADE DE ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO DO MUNICIPIO DE FORTUNA DE MINAS.

DEFINICAO DA NECESSIDADE DE ELABORACAO OU NAO DE ESTUDOS TECNICOS
PRELIMINARES

( X ) Com base na baixa complexidade do objeto e/ou por ja se ter definido a melhor solugdo disponivel no
mercado para atender a necessidade da Administragdo, o Estudo preliminar sera dispensado para esta
contratagdo, bastando a elaboragdo de Termo de Referéncia ou Projeto Basico, se for o caso.

( ) Devido a alta complexidade do objeto, as diversas solugdes disponiveis no mercado e a auséncia de
definicdo da melhor modelagem para atender a necessidade da Administragdo, sera necessaria a elaboragdo do
Estudo Técnico Preliminar.

() Devido a existéncia de Estudo Técnico Preliminar e a licitagdo ter atendido ao interesse da Administragéo,
sera utilizado o Estudo Técnico Preliminar do Processo Licitatorio n°, /

DEFINICAO DA NECESSIDADE DE GERENCIAMENTO DE RISCOS

( X ) Com base na baixa complexidade do objeto, o gerenciamento de riscos da contratagdo sera dispensado.

() Devido a alta complexidade do objeto e/ou os riscos que poderdo advir para o atendimento da demanda da
Administragdo, sera elaborado o gerenciamento de riscos.

SINTESE DO OBJETO

AQUISICAO DE PACOTE DE VIAGEM PASSAGEM AEREA E HOSPEDAGEM PARA O EVENTO XXVII
MARCHA A BRASILIA EM DEFESA DOS MUNICIPIOS 789

DESCRICAO DETALHADA DO OBJETO A SER CONTRATADO

ANT. DETALHAMENTO R
Nl ol MEDIDA UNITR/;RIO TOTAL RS
PACOTE DE VIAGEM COM |
0] 0] Pr"\COTE DE PASSAGEM HRE}'\ DA 6]71 49 6171 49
VIAGEM 18/05/2026 CONFINS MG - > X
| VOOU AD4673 AS

AVENIDA RENATO AZEREDO, N° 210 - CENTRO - TELEFONE: (31) 3716-7111
CNPJ: 18.116.145-0001.18 - www.fortunademinas.mg.gov.br g’




PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

08:35H ORIGEM AEROPORTO
DE CONFINS MG - DESTINO
BRASILIA DF, PASSAGEM
AEREA VOLTA DIA 21/05/2026 -

BRASILIA VOOU  AD5068
10:35H DESTINO CONFINS- MG;
HOSPEDAGEM HOTEL

CULLINAN HPLUS PREMIUM
NO PERIODO 18/05/2026 A
21/05/2026 INCLUSO CAFE DA
MANH

VALOR TOTAL ESTIMADO RS 6171,49

PREVISAO DE DATA EM QUE DEVE SER INICIADA A PRESTACAO DOS SERVICOS

1. Os servigos deverdo ser prestados no periodo de 18 a 21 de maio de 2026, apos recebimento da NAF (Nota de
Autorizagdo de Fornecimento/ordem de servigo) encaminhada pelo Setor de Compras e Licitagdes da Prefeitura
Municipal de Fortuna de Minas.

PRESTACAO DE SERVICOS
(X) Nao Continuado ( ) | Continuado
(X) Parcela unica ( ) | Semanal
( ) | Quinzenal
( ) | Mensal
( ) | Outro:
REGIME DE EXECUCAO
(X) Empreitada por prego unitario ( ) | Contratagdo por tarefa
() Empreitada por prego global () | Contratagdo integrada
() Empreitada integral () | Contrata¢do semi-integrada
() Fornecimento e prestagdo de servigo associado
EXIGENCIA DE AMOSTRAS OU PROTOTIPO
( X) Nao.
() Sim. Justificativa: . Critérios objetivos de avaliacio:
HABILITACAO ESPECIFICA
( X ) Nio.
( )Sim.
RESPONSABILIDADES ESPECIFICAS DA CONTRATADA
() Nao.

( X)) Sim. Especificar:

I. A Contratada, além dos casos previstos na legislagdo em vigor, € responsavel:
a) por quaisquer danos ou prejuizos que por acaso causar a Administra¢do ou a terceiros, em decorréncia do ndo |
cumprimento das obrigagdes assumidas neste contrato;

b) pela indenizagdo ou reparag¢do de danos ou prejuizos decorrentes de negligéncia, imprudéncia e/ou impericia,

AVENIDA RENATO AZEREDO, N° 210 - CENTRO - TELEFONE: (31) 3716-7111
CNPJ: 18.116.145-0001.18 - www.fortunademinas.mg.gov.br




na execugdo dos servigos contratados;
¢) arcar com os encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e outros decorrentes do presente contrato.

2. Arcar com todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados
como salarios, encargos trabalhistas, previdencidrios e sociais, € 0os demais impostos, custo com deslocamento,
alimentagdo, hospedagem, estacionamento, taxas e outras despesas decorrentes de exigéncia legal ou das
condigdes de gestdo do objeto da contratagdo.

3. Manter durante o periodo de execugdo do objeto, as condigdes de regularidade junto ao Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica — CNPJ; a Fazenda Federal relativa a Tributos Federais e a Divida Ativa da Unido e o Instituto
Nacional de Seguridade Social — INSS; ao Fundo de Garantia do Tempo de Servigo — FGTS; e a Fazenda
Municipal referente ao domicilio da empresa.

RESPONSABILIDADES ESPECIFICAS DO CONTRATANTE

() Nao.
( X ) Sim. Especificar:

1. Proporcionar ao contratado todas as condigdes necessarias ao pleno cumprimento das obrigagdes decorrentes
da contratagdo, consoante estabelece a Lei n® 14.133, de 1° de abril de 2021.

2. Comunicar ao CONTRATADO toda e qualquer ocorréncia relacionada com a contratagio, diligenciando nos
casos que exigem providéncias corretivas.

3. Prestar ao Contratado todos os esclarecimentos necessarios a execugdo do objeto da Contratagio.

4. Acompanhar e fiscalizar através da Secretaria Municipal de Administragdo, a execugdo dos servigos € o
cumprimento do objeto da contratagdo.

5. Comparecer no local e horario marcados.

6. Paralisar ou suspender a qualquer tempo, a execugdo do objeto da contratagdo, de forma parcial ou total,
mediante pagamento Unico e exclusivo do objeto executado.

7. Notificar o contratado de qualquer irregularidade encontrada na execugdo do objeto.

8. Efetuar o pagamento em moeda corrente nacional em até¢ 30 dias, mediante o recebimento da nota fiscal
correspondente ao objeto da contratagdo, devidamente atestado pelo 6rgdo competente, em conformidade com a
autorizagio expedida;

LOCAL DE ENTREGA/EXECUCAO E CRITERIOS DE ACEITACAO DO OBJETO

1. Os servigos deverdo ser prestados no periodo de 18 a 21 de maio de 2026, apds recebimento da NAF (Nota de
Autorizagdo de Fornecimento/ordem de servigo) encaminhada pelo Setor de Compras e Licitagdes da Prefeitura
Municipal de Fortuna de Minas.

2. As duavidas/esclarecimentos sobre a entrega/execuc¢do dos servigos podem ser enviadas aos e-mails
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FORTUNA DE MINAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

compras(@fortunademinas.mg.gov.br e administracao@fortunademinas.mg gov.br.

3. Os servigos serdo recebidos provisoriamente no prazo de 02 (dois) dias, pelo(a) responsavel pelo
acompanhamento e fiscaliza¢do do objeto/contrato, para efeito de posterior verificagdo de sua conformidade com
as especificagdes constantes neste documento de formalizagdo de demanda e na proposta.

4. Os servigos poderdo ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificagdes
constantes neste documento de formalizagdo de demanda e na proposta, devendo ser corrigidos no prazo de 02
(dois) dias, a contar da notificagdo da contratada, as suas custas, sem prejuizo da aplicagdo das penalidades.

5. Os bens/servigos serdo recebidos definitivamente no prazo de 05 (cinco) dias, contados do recebimento
provisorio, apos a verificagdo da qualidade e quantidade dos bens/servigos e consequente aceitagdo mediante
termo circunstanciado.

6. Na hipotese de a verificagdo a que se refere o subitem anterior ndo ser procedida dentro do prazo fixado,
reputar-se-a como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.

7. O recebimento provisorio ou definitivo do objeto ndo exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuizos
resultantes da incorreta execugdo do objeto/contrato.

CREDITOS ORCAMENTARIOS

Recurso Federal?

( )SIM (X )NAO

Dotac¢do orcamentaria: 02.01.01.04.122.0401.2100.3.3.90.33.00

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATACAO

Foram feitas pesquisas através do Portal Nacional de contas Publicas, Contratagdes Similares feitas pela
Administragdo Publica, Utilizagdo de dados de pesquisa publicada em midia especializada para pesquisa dos
pregos, conforme previsto no Art. 23 da Lei Federal n® 143133/2021, ndo sendo possivel encontrar orgamentos
compativeis pois o tipo do servigo € muito especifico, uma vez que o periodo do evento, tempo de permanéncia,
horario de voou, localizagdo de hotel interfere nos valores. A escolha de horarios de voou e hotel se deu
considerando a agenda de compromissos do Prefeito.

Objetivando a instrugdo do processo, foram realizadas consultas junto a fornecedores através de sites/ agencias
de viagem sobre os pregos praticados para o objeto desta contratagdo, obtendo os seguintes orgamentos:

ITEM | QUANT. D‘é%“;‘;?g \ | DETALHAMENTO COT:;CAO COTACAO 02 COTACAO 03
5694 46
VIAGEM  coM | 7:130.00 ‘ $690,00
PACOTE IDA 18/05/2026 TURISMO LTDA AGENCIA DE
01 01 DE CONFINSD467 MG " 25.962.986/0001-01 | VIAGENS TIAGO
VIAGEM XS%L'J_' A ORel,GEAI'a cEv;com. r nivaldo@asbviagens.com.br g[;[;;SMO
: EM 20/05/2 :
ggﬁgﬁi%mom DE | 20/05/2026 026 11589399/0001-04

CNPJ: 18.116.145-0001.18 - www.fortunademinas.mg.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

DESTINO BRASILIA agenciatiagoturismo
DF, 01 PASSAGEM @gmail.com
AEREA VOLTA DIA
21/05/2026 a EM 20/05/2026
BRASILIA  VOOU
AD5068 10:35H
DESTINO CONFINS-
MG+ HOSPEDAGEM
HOTEL CULLINAN
HPLUS PREMIUM
NO PERIODO
18/05/2026 A
21/05/2026
INCLUSO CAFE DA '
MANHA !

JUSTIFICATIVA: A Contratagdo serd com a empresa AGENCIA DE VIAGENS TIAGO TURISMO CNPJ-
11589399/0001-04, considerando que foi o que apresentou menor valor R$ 5690,00 e apresentou toda a
documentagio solicitada para a contratagdo. Considerando ainda que o valor total a ser efetivamente contratado
para o objeto ndo ultrapassa o limite de RS 65.492,11 em 2026, a contratagdo sera feita com fundamento no art.
75, 11 da Lei Federal n® 14.133/2021, haja vista que todas as contratagdes de objetos que possuam a mesma

natureza, somados, ndo ultrapassam o limite previsto no referido dispositivo.

RESPONSABILIDADE PELA GESTAO E FISCALIZACAO DA CONTRATACAO

GESTOR DO CONTRATO: RODOLFO MASCARENHAS LANZA - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO

FISCAL DO CONTRATO: LUANA PAULINA DE CARVALHO RIBEIRO - SUBSECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

RESPONSABILIDADE PELA JORMALIZACAO DA DEMANDA
Data: 21/01/2026

RODOLFO MA A%AS LANZA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

AVENIDA RENATO AZEREDO, N° 210 - CENTRO - TELEFONE: (31) 3716-7111
CNPJ: 18.116.145-0001.18 - www._fortunademinas.mg.gov.br




UF: MG Data: 21/01/2026 08:50:49

r ‘_‘q Municipio: FORTUNA DE MINAS Folha: 1
i ‘ Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL
&2 ) COMPRADIRETA ‘
e X RELAGAO DAS DOTACOES ORCAMENTARIAS
Numero: 000006 - 2026 Data: 21/01/2026 Cotagao: 000013 /2026
Modalidade: Dispensa - Artigo 75 Lei 14133 / 2021 Menor Prego - Iltem
Objeto: AQUISICAO DE PACOTE DE VIAGEM - PASSAGEM AEREA E HOSPEDAGEM PARA O EVENTO
XXVH MARCHA A BRASILIA EM DEFESA DOS MUNICIPIOS
Ficha 00038
Orgao: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS
Unidads: D2.01 GABINETE DO PREFEITO
Sub-Unidade: 02.01.01 GABINETE DO PREFEITO
Funcional Programatica: 04.122.0401.2100 MANUTENGAO GABINETE DO PREFEITO
Elemento da Despesa: 3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomogao

Observagées:




MG

UF:
i O 73 Municipio: FORTUNA DE MINAS Folha: 1
"' ‘% Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL
COTAGAO DE PREGOS

o MAPA SINTETICO DO BALIZAMENTO

Numero da Cota¢ao:000013 - 2026 Elaborada por Julia

Data de Inicio: 21/01/2026 Tipo de Apuragao:Menor Prego - ltem Data da Apuragio:21/01/2026

Objeto: 08866 - AQUISICAQO DE PACOTE DE VIAGEM - PASSAGEM AEREA E HOSPEDAGEM PARA O EVENTO Natureza: Compras e Cutros Servigos

XXVI MARCHA A BRASILIA EM DEFESA DOS MUNICIPIOS
Valor Unitario  ValorTotal  ValorUnitaioc  Valor Total Valor Unitario ValcrTotal ~ ValorUnitario  Valor Total
‘ltem: 00001  Produto: 48149 - PACOTE DE VIAGEM COM PASSAGEM AREA IDA 18/05/2)26 CONFINS MG VOOU AD4673 AS 08:35H ORIGEM AEF.OP B ~ Consumo
Quantidade: 1,0000 Valor Médio Unitario: 6.171,487

Unidade de Medida: SV

Especificacdo: PACOTE DE VIAGEM COM PASSAGEM AREA IDA 18/05/2026 CONFINS MG VOOU AD4673 AS 08:35H ORIGEM AEROPORTO DE CONFINS MG - DESTINO BRASILIA DF, PAS5AGEM
AEREA VOLTA DIA 21/05/2026 BRASILIA VOOU AD5068 10:35H DESTINO CONFINS- MG HOSPEZDAGEM HOTEL CULLINAN HPLUS PREMIUM NO PERIODO 18/05/2026 A 21/05/2026

INCLUSO CAFE DA MANH
ASB VIAGENS E TURISMO LTDA ME
5.694,4600

AGENCIA DE VIAGENS TIAGO TURISMC

CVC BRASIL OPERADORA E AGENCIA DE
5.690,0000 5.6¢0,0000 V

7.130,0000 7.130,0000

5.694,4600

Obsérvacéeé: - '

Totais dos Fornecedores Total na Cotagao

ASB VIAGENS E TURISMO LTDA ME 5.694,4600
CVC BRASIL OPERADORA E AGENCIA DE VIAGENS S.A. 7.130,0000
5.690,0000

AGENCIA DE VIAGENS TIAGO TURISMO

Total como Vencedor
0, 0000

0,0000

5.690, 0000



UF: MG Data: 21/01/2026 08:52:10
1 Municipio: FORTUNA DE MINAS Folha: 1

"
i % Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL
COMPRA DIRETA

e RESULTADO DO JULGAMENTO

Numero: 000006 2026 Data Compra Dlrela21/01/2026 Data Julgamenlo 21/01/2026 Cotagao: 000013/
Modalidade: Dispensa - Artigo 75 Lei 14133 / 2021 Tipo Apuragdo:Menor Preco - ltem

Objeto: AQUISIGAO DE PACOTE DE VIAGEM - PASSAGEM AEREA E HOSPEDAGEM PARA O EVENTO
XXVII MARCHA A BRASILIA EM DEFESA DOS MUNICIPIOS

Fornecedor: 015403 - TIAGO TURISMO LTDA

Item COdIGO Descncao Umdade Quantidade Valor Unitario Valor Total

00001 048149  PACOTE DE VIAGEM COM PASSAGEM SV 1,0000 5.690, 0000 5.690,00
AREA IDA 18/05/2026 CONFINS MG
VOOU AD4673 AS 08:35H ORIGEM
AEROPORTO DE CONFINS MG -
DESTINO BRASILIA DF, PASSAGEM
AEREA VOLTA DIA 21/05/2026
BRASILIA VOOU ADECSS 10:35H
DESTINO CONFINS- MG
HOSPEDAGEM HOTEL CULLINAN
HPLUS PREMIUM NO PERIODO )
18/05/2026 A 21/05/2026 INCLUSO CAFE
DA MANH

Total do Fornecedor: 5.690.00
Total Geral: ' 5.690,00

‘Observagoes:

AGENTE DE CNNTRAT AGAD
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Bagagem

Bapagem o v
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Limpar fitros

08:35 owe 0TSS5 @&0
™ CNF - B6SB g
Beln Honr. s e Braniii

Quantidade de paradas v

o et

2 paredas ou mais

Mo du Hotel

1 pranta

() Essa pesquisa expira em: 15:41

") Tarits reambolsdvel

RS 1.559

Prago por wajante

xas RS 189

Prege fina RG 1748

Selecionar voo
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Qrdenar

Cullinan Hplus Premium
¥eia na maps
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@ e e

S L8/

RS 5.571

Em até 12x

Brasil 21 Suites Affiliated By Melid
. Vela no maps
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A/ RE Lows
RS 6.286
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Responder Responder ... Encaminhar Excluir Imprimir Etiquetas Agendade E Spam Marcar

ENC: SOLICITAGAO DE ORCAMENTO

Mais Anterior Proximo

De nivaldo@asbvianens.combr em 20/01/2026 09:10
84 Detslhes (i) Cabegalhos = Texto simples

Bom dia Anete!

Segue orcamento.

: ¢ fasse familia bagag L
5/2026 - 09:55 Belo Horizante - Tanoredo Neves amsr‘!ii Presidente Juscel... 0 295 RT N AZUL @  R$ 594,450,
320 RT v LIGHT@ RS 1347,41Q

18/05/2026 - 08:

x And ¥ AD 4673

x ruvm © LA 3721 * 18/05/2026 - 10:35 18/05/2026 - 12:00 Belo Horizonte - Tancredo Neves Sfasx‘ha Presidente Juscel... 0

x Azl % (9 AD 5088 21[05/2026 10: 3$ 21/05/2026 - : 11:50 Brasilia - Preﬁzdente Juscel... Belo Honzontc Tancredo Neves 0

295 RT U AZUL D
XER & G3 1?&6 21/05/2026 - 09: 35 22}35’2{}26 11:00 Brasilia - ?rcssdente Juscel... Belo HDnznn:e Tancredo Neves 0

738 cmm  LIGHT @

x Cullinan Hplus Premium :*** 18/05/2026 21/05/2026 Brasilia Setor Hoteleiro Norte STANDARD msm cafe da manha

# R$a7s8,15 Q
cafe da manha # Rrs7612,81 Q

X B Hotel Brasifia :m 18/05/2026 21/05/2026 Brasilia Asa Norte B ROOM

Nivaldo Gongalves

giih ASB Viagens

ASB Av. Alvares Cabral 374 - Sala 301 - Lourdes - Belo Honzonte - MG - CEP: 30170-001

Telefone: (31) 3309-9210 — Cel. (31) 98587-4562
Website: www.asbviagens com.br
e-mail: nivaldo@asbviagens.com.br

De: compras <compras@fortunademinas.mg.gov.br>
Enviada em: sexta-feira, 16 de janeiro de 2026 13:24
Para: nivaldo@asbviagens.com.br

Assunto: Fwd: SOLICITAGAQ DE ORCAMENTO

Prezados Senhores

Solicito orcamento aero+ hospedagem para 01 pessoa

Origem Confins - BH Destino Brasilia - DF Periodo 18/05/2026 a 21/05/2026

Preferencia de Horario de Voo: Ida 18/05/2026 as 8:45 h  Volta 21/05/2026 as 10:35h

Hotel : Cullinan Hplus Premium ou outro Similar na mesma regiao.

Atenciosamente;
Anete Alves Cunha
Setor de Compras

3195814807



20/01/2026, 16:21 Webmail :: Re: SOLICITAGAQ DE ORCAMENTO

Y& skymail

SOLUGOES EM NUVEM

Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO

De Agencia Tiago Turismo <agenciatiagoturismo@gmail.com>
Para compras <compras@fortunademinas.mg.gov.br>
Data 20/01/2026 15:13

Orgcamento - Fortuna de Minas (1).pdf(~138 KB)

Boa tarde prezados

Segue cotagdo com valores atualizados!
Aguardo aprovagdo para seguir com a emiss3o.
Muito obrigado!

Em ter, 20 de jan. de 2026 as 12:54, Agéncia Tiago Turismo <agenciatiagoturismo@gmail.com> escreveu:

Boa tarde prezados, conforme solicitado, segue a cotacdo com outras opcdes de hospedagem!

Em sex, 16 de jan. de 2026 as 12:52, compras <compras@fortunademinas.mg.gov.br> escreveu:

Prezados Senhores

Solicito orcamento aero+ hospedagem para 01 pessoa

_ Origem Confins - BH Destino Brasilia - DF Periodo 18/05/2026 a 21/05/2026
- Preferencia de Horério de Voo: Ida 18/05/2026 as 8:45 h Volta 21/05/2026 as 10:35h

- Hotel : Cullinan Hplus Premium ou outro Similar na mesma regido.

Atenciosamente;
Anete Alves Cunha
Setor de Compras

31 95814807

Att,
Tiago Mendes Barbosa Silva

Agéncia de Viagens Tiago Turismo
(31) 3714 1690 | 9 9699 4659

hitps://webmail.skymail.net.br/?_task=mail&_safe=18&_uid=18936& mbox=| NBOX&_action=print&_extwin=1
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Orcamento 1

Resumo da viagem

Ie== Hospedagem¥ Aéreo

Comprador

& Prefeitura Municipal de Fortuna de Minas

£ 18/05/2026 Até 21/05/2026
3 Noites

Aéreo

& agenciatiagoturismo@gmail.com

km Standard Solteiro

Belo Horizonte (CNF)
18/05/2026 08:35

Brasflia (BSB) F- Azul
18/05/2026 09:55 Agi‘):raﬁo por

Brasilia (BSB)
21/05/2026 10:35

Informagdes gerais

INFORMAGOES GERAIS

Belo Horizonte (CNF) **- Azul
21/05/2026"11:50 ;:f:radu por

W Agéncia de Viagens

JAaAges

Orgamento N° 387273

Total: Cambio: 1 RS 5.690,00
Taxas inclusas: RS 278,99

. (31) 99581-4807

1 Adulto

{4 café da manha

Seg 18/05/2026 08:35

N°: 4673
ECONOMICA

Qui 21/05/2026 10:35

N°: 5068
ECONOMICA

**0 seu orgamento ainda nao tem reservas e os valores informados, assim como a disponibilidade de todos os itens acima, podem sofrer alteragao sem aviso prévio**

Pregos em Reais (RS) e validos para o n° de passageiros definido na cotagao;
Reserva sujeita a confirmagéo e alteragdo de valores sem prévio aviso;

Para qualquer orgamento internacional, informamos que os valores serdo atualizados ao cambio do dia do pagamento.

0 valor referente a "crianga” é considerado quando esse esta acompanhado de no minimo 2 adultos pagantes, de acordo com
a configuragdo da acomodacéo selecionada;

» A cotag3o foi baseada na menor tarifa aérea publicada, podendo sofrer alteragdo devido a disponibilidade de lugares no ato

da compra;

» Apods a emissdo dos bilhetes aéreos, os mesmos ficarao sujeitos a multas e taxas para a realizagao de eventuais alteragdes

permitidas pela companhia aérea;

e Todas as hospedagens estéo sujeitas a cobrangas de taxas locais ( Resort Fee, Taxa de Turismo ou Taxas Municipais) que
podem ndo estar previamente inclusas em sua reserva. O pagamento sera no check in (entrada) ou check out (saida),

diretamente pelo passageiro ao hotel.



Forma de pagamento

® Cartdo de Crédito: Em até 10x sem juros.
® Pix

Observagoes

e Tarifas sujeitas a disponibilidade e alteragdo e sem aviso prévio, somente a emissao de sua reserva garante a tarifa;
e Verifique o prazo de emissao informado na reserva;

¢ Consulte sobre vistos, vacinas e documentagao legal para embarque;

e Algumas tarifes podem ser ndo reembolséaveis e ndo permitir mudanga de data;

Ficamos no aguardo dos dados do seu passageiro para seguirmos com a reserva.

Atenciosamente,
Equipe Visual Turismo

Atenciosamente

TIAGC TURISMO Orgamento gerado em 20/01/2026 14:49
Wagencia@tiagoturiemo.com.by

0(31) 99699-4659



20/01/2026, 14:06 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO DATA DE ABERTURA
11.589.399/0001-04 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 23/02/2010

ST CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
TIAGO TURISMO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
AGENCIA DE VIAGENS TIAGO TURISMO ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
79.11-2-00 - Agéncias de viagens

COCIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

49.29-9-02 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, intermunicipal, interestadual e
internacional

49.30-2-02 - Transporte rodovidrio de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e
internacional

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R DOUTOR TEOFILO NASCIMENTO 249 e

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
35.774-000 CENTRO PARAOPEBA MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

AGENCIA@TIAGOTURISMO.COM.BR (31) 3714-1690

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

drdedededk

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 23/02/2010

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

ki dededededeiedek

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 20/01/2026 as 14:06:06 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

CONFERE COM «
INTERNET

about:blank
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Ministério da Economia N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracdo
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais

NIRE (da sede ou filial, quando a Codigo da Natureza N°® de Matricula do Agente

sede for em outra UF) Juridica Aucxiliar do Comércio
31600571489 2062

| T- REQUERIMENTO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Nome: TIAGO TURISMO LTDA

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comeércio) N° ECN/REMP

requer a V.S® o deferimento do seguinte ato: IH II III II "n ""
N°DE CODIGO CODIGO DO

VIAS DOATO EVENTO  QTDE DESCRICAO DO ATO/EVENTO MGP2300600180
1 | o002 ALTERACAO

2244 1 ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)

2015 1 ALTERACAQ DE OBJETO SOCIAL

2003 1 ALTERACAO DE SOCIO/ADMINISTRADOR

PARAQPEBA Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comeércio:
Local Nome:
Assinatura:
7 JULHO 2023 Telefone de Contato:
Data
2 - USO DA JUNTA COMERCIAL
[ ] oecisio sinGuLAR [[] oecisao coLeciapa
Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):
D SIM D SIM Processo em Ordem
A decisao
_
Data
NAO __ [/ [/ D NAO __/ Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel
DECISAO SINGULAR
2% Exigéncia 3% Exigéncia 4® Exigéncia 5% Exigéncia

D Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

D Processo deferido. Publique-se e arquive-se. D D l:.l I:,

D Processo indeferido. Publique-se.

F_.J
Data Responsavel
A
DECISAQ COLEGIADA 2° Exigéncia 3" Exigéncia 42 Exigéncia 5" Exigéncia

I___l Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

D Processo deferido. Publique-se e arquive-se. D D D D

I:I Processo indeferido. Publique-se.

_IB;;_ Vogal Vogal Vogal
Presidenteda __ Turma r{]
OBSERVAGCOES ,“
CONFERE COwi
INTERNET

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o n® 10620797 em 11/07/2023 da Empresa TIAGO TURISMO LTDA, Nire 31600571489 e protocolo 234040068 - 07/07/2023.
Autenticaggo: B335951B2F7C1D331DA7757FAACFDD19D573CFD. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar este documento,

acesse hitp://www.jucemg.mg.gov.br e informe n® do protocolo 23/404.006-8 e o codigo de seguranga LMzs Esta copia foi autenticada digitalmente e
assinada em 11/07/2023 por Marinely de Paula Bomfim Secretaria-Geral.
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Registro Digital

Capa de Processo

Identificagéio do Processo

Numero do Protocolo Numero do Processo Modulo Integrador Data

23/404.006-8 MGP2300600180 07/07/2023

Identificagdo do(s) Assinante(s)

CPF Nome
055.076.356-25 TIAGO MENDES BARBOSA SILVA

Pagina 1 de 1

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Certifico o registro sob o n® 10620797 em 11/07/2023 da Empresa TIAGO TURISMO LTDA, Nire 31600571489 e protocolo 234040068 - 07/07/2023.
Autenticacido: B335951B2F7C1D331DA7757FAACFDD19D573CFD. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar este documento,
acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 23/404.006-8 e o codigo de seguranga LMzs Esta cépia foi autenticada digitalmente e

assinada em 11/07/2023 por Marinely de Paula Bomfim Secretaria-Geral. i
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TIAGO TURISMO LTDA

CNPJ: 11.589.399/0001-04 - NIRE: 3160057148-9

22 ALTERACAO CONTRATUAL E CONSOLIDACAO

Pelo instrumento particular e na melhor forma de direito, a parte abaixo
qualificada:

TIAGO MENDES BARBOSA SILVA, brasileiro, casado sob o regime de
comunh&o universal de bens, nascido em 23/07/1983, empresario, portador da
cédula de ldentidade MG 11.957.727 expedida pela SSP/MG, e do CPF n°
055.076.356-25, residente e domiciliado na Avenida Francisca Moreira Silva, n°
16, Bairro Bardo Anténio Candido em Paraopeba-MG, CEP 35.774-000, unico
socio da sociedade empresaria limitada TIAGO TURISMO LTDA, registrado na
JUCEMG sob o NIRE 3160057148-9 e ultima alteragédo contratual registrada
sob o n° 10045199 em 10/02/2023 e devidamente inscrita no CNPJ sob o n°
11.589.399/0001-04 com sede e domicilio na Rua Doutor Tedfilo Nascimento,
n°® 249, Centro, Paraopeba/MG, CEP 35.774-000, fazendo uso do que permite
o artigo 968, § 3° da Lei n® 10.406/2002, com a redacéao alterada pelo artigo 10
da Lei Complementar n°® 128/2008, promove sua alteracdo contratual, que faz
mediante clausulas e condigbes seguintes :

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO SOCIAL: O objeto da sociedade
passa a ser AGENCIA DE VIAGENS - ATIVIDADE DE ORGANIZACAO E
VENDA DE VIAGENS, PACOTES TURISTICOS, EXCURSOES, RESERVA
DE HOTEL E DE VENDA DE PASSAGENS DE EMPRESAS DE
TRANSPORTES, FORNECIMENTO DE INFORMAGCAO, ASSESSORAMENTO
E PLANEJAMENTO DE VIAGENS, TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO
DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO, INTERMUNICIPAL,
INTERESTADUAL E INTERNACIONAL, TRANSPORTE RODOVIARIO DE
CARGAS, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS,
INTERNACIONAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL

CLAUSULA SEGUNDA - DO CONTRATO_ SOCIAL: Em virtude desta
alteracédo contratual e em atendimento a adequacido da sociedade ao novo
Codigo Civil Brasileiro, lei n® 10.406/2002, o contrato social consolidado
passara a ter a seguinte redacao:

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o n® 10620797 em 11/07/2023 da Empresa TIAGO TURISMO LTDA, Nire 31600571489 e protocolo 234040068 - 07/07/2023.
Autenticagdo: B335951B2F7C1D331DA7757FAACFDD19D573CFD. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar este documento,
acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 23/404.006-8 e o codigo de seguranga LMzs Esta copia foi autenticada digitalmente e
assinada em 11/07/2023 por Marinely de Paula Bomfim Secretaria-Geral.
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@

TIAGO TURISMO LTDA
CNPJ: 11.589.399/0001-04 - NIRE: 3160057148-9

TIAGO MENDES BARBOSA SILVA, brasileiro, casado sob o regime de
comunhdo universal de bens, nascido em 23/07/1983, empresario, portador da
cédula de Identidade MG 11.957.727 expedida pela SSP/MG, e do CPF n°
055.076.356-25, residente e domiciliado na Avenida Francisca Moreira Silva, n°®
16, Bairro Barao Anténio Candido em Paraopeba-MG, CEP 35.774-000, unico
socio da sociedade empresaria limitada TIAGO TURISMO LTDA, registrado na
JUCEMG sob o NIRE 3160057148-9 e CNPJ sob o n® 11.589.399/0001-04 com
sede e domicilio na Rua Doutor Tedfilo Nascimento, n° 249, Centro,
Paraopeba/MG, CEP 35.774-000, a qual se regera pelos artigos 1.052 a 1.807
da Lei n°® 10.406/2002, pelas demais disposi¢gbes legais aplicaveis a espécie e
pelas Clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade gira sob o nome empresarial TIAGO
TURISMO LTDA, e teM sede e domicilio a Rua Doutor Tedfilo Nascimento, n°
249, Centro, Paraopeba/MG, CEP 35.774-000.

A empresa tem como nome fantasia AGENCIA DE VIAGENS TIAGO
TURISMO.

Paragrafo unico: A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filiais,
em qualquer parte do pais, se assim, em conjunto, decidirem os so6cios em
conjunto, mediante alteragdo contratual assinada por todos os sécios.

CLAUSULA SEGUNDA: O objeto da sociedade é AGENCIA DE VIAGENS -
ATIVIDADE DE ORGANIZACAO E VENDA DE VIAGENS, PACOTES
TURISTICOS, EXCURSOES, RESERVA DE HOTEL E DE VENDA DE
PASSAGENS DE EMPRESAS DE TRANSPORTES, FORNECIMENTO DE
INFORMAGAO, ASSESSORAMENTO E PLANEJAMENTO DE VIAGENS,
TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME
DE FRETAMENTO, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E
INTERNACIONAL, TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS, EXCETO
PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS, INTERNACIONAL,
INTERESTADUAL E INTERNACIONAL

CLAUSULA TERCEIRA: A empresa iniciou suas atividades em 23/02/2010 e

seu prazo de duragao & indeterminado.

CLAUSULA QUARTA: O capital social da empresa & de R$ 100.000,00 (cem
mil reais), divididos em 100.000 (cem mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real)
cada uma, subscritas e integralizadas, neste ato, em moeda corrente do Pais,
pelo sécio da seguinte forma:

QUOTISTAS QUOTAS |VALOR -R$ |PARTICIPACAO

TIAGO MENDES BARBOSA SILVA 100.000 100.000,00 100 %

TOTAL 100.000 100.000,00 100 %
2

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Certifico o registro sob 0 n® 10620797 em 11/07/2023 da Empresa TIAGO TURISMO LTDA, Nire 31600571489 e protocolo 234040068 - 07/07/2023.
Autenticagdo: B335951B2F7C1D331DA7757FAACFDD19D573CFD. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar este documento,
acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 23/404.006-8 e o codigo de seguranga LMzs Esta copia foi autenticada digitalmente e

assinada em 11/07/2023 por Marinely de Paula Bomfim Secretaria-Geral.
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CLAUSULA QUINTA: A responsabilidade do sécio & restrita ao valor de suas
quotas, mas respondera solidariamente pela integralizagao do capital social,
conforme disposto no art 1052 da Lei n°® 10.406/2002.

CLAUSULA SEXTA: A administracdo da sociedade sera exercida pelo sécio,
TIAGO MENDES BARBOSA SILVA, respondendo pela empresa, judicial e
extrajudicialmente, em juizo ou fora dele, podendo praticar todos os atos
compreendidos no objeto social, sempre no interesse da sociedade, ficando
vedado o uso da denominagdo social em negécios estranhos aos fins sociais,
bem como onerar bens iméveis da sociedade, sem autorizacao do outro sécio.

CLAUSULA SETIMA: O administrador declara, sob as penas da lei, que n&o
esta incurso em quaisquer crimes previstos em lei ou restrigdes legais, que
possam impedi—los de exercer atividade empresarial, conforme artigo 1.011,
§1° da Lei 10.406/2002 - (Codigo Civil).

CLAUSULA OITAVA: O sécio podera fixar uma retirada mensal, a titulo de
“pré-labore”, observadas as disposigdes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA NONA: As quotas s&o indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou
transferidas no todo ou em parte a terceiros, sem expresso consentimento do
outro sécio, a quem fica assegurado, em igualdade de condigdes e preco,
direito de preferéncia para a sua aquisigao, formalizando, se realizada a cessao
delas, a alteracédo contratual pertinente.

CLAUSULA DECIMA: O exercicio social coincidira com o ano civil. Ao término
de cada exercicio, o administrador prestara contas justificadas de sua
administragdo, procedendo a elaboragdo das demonstragées financeiras,
cabendo aos sodcios, na proporgdo de suas quotas, os lucros ou perdas
apuradas.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Em caso de morte ou interdicdo, a
sociedade nao sera dissolvida e continuara sendo gerida pelos herdeiros. Nao
sendo possivel ou inexistindo interesse destes, os valores de seus haveres
seré&o apurados e liquidados com base na situagao patrimonial da empresa.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Fica eleito o foro de Paraopeba/MG para
dirimir quaisquer duvidas decorrentes do presente instrumento, bem como para
o exercicio e cumprimento dos direitos e obrigacdes resultantes deste contrato,
renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que possa ser.

Paraopeba, 07 de julho de 2023

TIAGO MENDES BARBOSA SILVA

Ll

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Certifico o registro sob o n® 10620797 em 11/07/2023 da Empresa TIAGO TURISMO LTDA, Nire 31600571489 e protocolo 234040068 - 07/07/2023.
Autenticagdo: B335951B2F7C1D331DA7757FAACFDD19D573CFD. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar este documento,
acesse http://www .jucemg.mg.gov.br e informe n°® do protocolo 23/404.006-8 e o codigo de seguranga LMzs Esta copia foi autenticada digitalmente e

assinada em 11/07/2023 por Marinely de Paula Bomfim Secretaria-Geral. — s
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Registro Digital

Documento Principal

Identificacdo do Processo

Numero do Protocolo Numero do Processo Médulo Integrador Data

23/404.006-8 MGP2300600180 07/07/2023

Identificagao do(s) Assinante(s)
CPF Nome

055.076.356-25 TIAGO MENDES BARBOSA SILVA

Pagina 1 de 1

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Certifico o registro sob o n°® 10620797 em 11/07/2023 da Empresa TIAGO TURISMO LTDA, Nire 31600571489 e protocolo 234040068 - 07/07/2023.
Autenticagao: B335951B2F7C1D331DA7757FAACFDD19D573CFD. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar este documento,
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assinada em 11/07/2023 por Marinely de Paula Bomfim Secretaria-Geral. 7 o
S e AN
RETARIA GE!




Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado de Minas Gerais

Secretaria de Estado da Fazenda de Minas Gerais

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa TIAGO TURISMO LTDA, de NIRE 3160057148-9 e
protocolado sob o numero 23/404.006-8 em 07/07/2023, encontra-se registrado na Junta Comercial sob o
numero 10620797, em 11/07/2023. O ato foi deferido eletrdnicamente pelo examinador Roberto Ferreira.
Certifica o registro, a Secretaria-Geral, Marinely de Paula Bomfim. Para sua validagio, devera ser
acessado o sitio eletrébnico do Portal de Servigos / Validar Documentos (https:/
portalservicos.jucemg.mg.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o numero de
protocolo e chave de seguranga.

Capa de Processo

[CPF Nome
055.076.356-25 | TIAGO MENDES BARBOSA SILVA

Documento Principal

CF Nome
055.076.356-25 TIAGO MENDES BARBOSA SILVA

Belo Horizonte. terga-feira, 11 de julho de 2023

Documento assinado eletrdnicamente por Roberto Ferreira, Servidor(a) Publico(a), em
11/07/2023, as 11:02 conforme horario oficial de Brasilia.

SRM

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servigos da jucemg
informando o niumero do protocolo 23/404.006-8.

Pagina 1 de 1

1 Junia Comercial do Estado de Minas Gerais

Certifico o registro sob o n® 10620797 em 11/07/2023 da Empresa TIAGO TURISMO LTDA, Nire 31600571489 e protocolo 234040068 - 07/07/2023.
Autznticagdo: B335951B2F7C1D331DA7757FAACFDD19D573CFD. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar este documento,
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Registro Digital

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

Identificagdo do(s) Assinante(s)
CPF

Nome
873.638.956-00

MARINELY DE PAULA BOMFIM

Belo Horizonte. terga-feira, 11 de julho de 2023

1« Comercial do Estado de Minas Gerais

ico o registro sob o n® 10620797 em 11/07/2023 da Empresa TIAGO TURISMO LTDA, Nire 31600571489 e protocolo 234040068 - 07/07/2023.
~ 1< aticag@o: B335951B2F7C1D331DA7757FAACFDD19D573CFD. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar este documento,
ace

=sse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 23/404.006-8 e o codigo de seguranga LMzs Esta cépia foi autenticada digitaimente e
assinada em 11/07/2023 por Marinely de Paula Bomfim Secretaria-Geral.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: TIAGO TURISMO LTDA
CNPJ: 11.589.399/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Coédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administrago direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no @&mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacio desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:58:47 do dia 08/01/2026 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/07/2026.

Cadigo de controle da certiddo: B6D3.D1D1.EEOF.9560

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

CONFERE COMi /
INTERNET



20/01/2026, 14:07 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar tprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscricdo: 11.589.399/0001-04
R_azao TIAGO TURISMO LTDA
Social:
Endereco: RUA DOUTOR TEOFILO NASCIMENTO 249 / CENTRO / PARAOPEBA / MG /

35774-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdao regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/01/2026 a 15/02/2026

Certificagdo Nimero: 2026011703051876999441
Informacdo obtida em 20/01/2026 14:07:12

A utilizac8o deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

CONFERE .
INTERNEY

https://consulta-crf.caixa.gov.br/iconsultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAOPEBA
MINAS GERAIS

o s

Certidao de Débitos

Rua Américo Barbosa, 13 - Centro CNPJ: 18116160000166 CEP: 35774000 Telefone: (31) 3714-3714

Verificar Autenticidade

Certldao Negatlva de Debltos

Nome/Razao Social:
TIAGO TURISMO LTDA - ME
CNPJ/CPF:
11.589.399/0001-04
Enderego:

Rua DR.TEOFILO NASCIMENTO, 249, , CENTRO, Paraopeba, MG, Cep - 35774-000

Numero de Controle: Chave de Autenticidade:
21413 4C87D3683EC6CF3C3DFDB8ABIAS2E680B01

Verifique a autenticidade no link abaixo ou leia o Qr code no cabegalho:

http://webcidadao.com.br:80/web-cidadao-
web/login?codAux=9C53F9&pagina=VALIDAR_AUTENTICIDADE&codigoAutenticacao=4C87D3683EC6CF3C3DFDBABIAS2E680B01

CERTIFICA, para os devidos fins, atendendo ao pedido da parte interessada, conforme requerimento
protocolado, que revendo os arquivos desta Municipalidade e de acordo com informagdes fornecidas pelo
Departamento de Tributagdo, Arrecadagdo e Fiscalizagdo desta Prefeitura, constatou-se que em nome do
contribuinte ndo existem débitos em aberto até a presente data referente aos tributos IPTU E ISSQN, ressalvado

a Fazenda Municipal o direito de cobrar quaisquer débitos que venham a ser apurados apods o fornecimento
desta.

CONFERE COw
INTERNE™

Prefeitura Municipal de Paraopeba, Terga-feira, 20 de Janeiro de 2026

Qualquer rasura invalida a certidao.

Validade do documento: 90 DIAS




L 4
“ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAOPEBA

Comprovante de Autenticidade

Nome/Razio Social:
TIAGO TURISMO LTDA - ME

CNPJ/CPF:
11.589.399/0001-04

Endereco:
Rua DR.TEOFILO NASCIMENTO N° 249, CENTRO, Paraopeba, MG

O documento foi emitido e assinado digitalmente pelo link:
https://webcidadao.com.br/web-cidadao-web/login?codAux=9C53F9&pagina=CERTIDAO_DEBITO & um
documento auténtico, emitido em 20/01/2026 as 14:31:15.

Chave de Autenticidade:
4C87D3683ECECF3C3DFDB8ABIAS2EBB0BO1
Certidao N°:

21413/2026

PARAOPEBA/MG - 21/01/2026 08:55:25




